关于废止《新郑市人民政府关于印发新郑市

稳经济助企纾困政策三十条的通知》（新政〔2022〕1号）文件的起草说明

市政府：

现将关于废止《新郑市人民政府关于印发新郑市稳经济助企纾困政策三十条的通知》（新政 〔2022〕1号 ）文件有关情况汇报如下：

一、废止文件背景
文件主要内容与目前经济社会形势不相适应，需重新制定新的政策措施。

二、废止文件原因

依据《市场监管总局等部门关于开展妨碍统一市场和公平竞争的政策措施清理工作的通知》(国市监竟协[2023]53号）、《郑州市市场监督管理局等部门关于印发郑州市开展妨碍统一市场和公平竞争的政策措施清理工作实施方案的通知》(郑市监文[2023]206号)等文件要求，结合实际，《新郑市人民政府关于印发新郑市稳经济助企纾困政策三十条的通知》（新政〔2022〕1号）文件主要措施需要整改、部分措施涉及疫情与目前经济社会形势不相适应，且部分措施适用期限已到期，建议将此文废止，各部门重新梳理制定新的政策措施。
三、文件相关措施分类情况

（一）疫情特殊时期政策5条。分别是第1条、第6条、第21条、第23条、第24条。

（二）适用期限到期措施8条。分别是第13条、第14条、第15条、第16条、第17条、第19条、第28条、第29条。

（三）需重新调整修订措施17条。分别是第2条、第3条、第4条、第5条、第7、第8条、第9条、第10条、第11条、第12条、第18条、第20条、第22条、第25条、第26条、第27条、第30条。

      四、征求意见及评估论证

2023年9月19日，在政府办二楼会议室组织召开了工作协调会，由政府办牵头，市法制办、市发改委、市市场监管局、市科工信局、市统计局、市交通局等12单位参加，达成初步意见，建议废止。11月21日，再次向文件中涉及的相关单位进行了征求意见，其中市法制办、市财政局、市市场监管局、市科工信局、市金融服务中心、市人社局等10个市直单位无意见，市统计局建议保留文件第三条措施，无法采纳，建议统计部门重新梳理制定新的政策措施。

                       二〇二四年二月十一日